
<^> 

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 15 апреля 2016 г. № 27 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в приказ Аппарата 
Администрации Ненецкого автономного округа 

от 29.09.2015 № 66 

В соответствии с пунктом 31, подпунктом 5 пункта 38 Положения об 
Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
22.12.2014 № 498-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о контрольно-ревизионном управлении 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденное 
приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 
29.09.2015 № 66, следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункта 10 после слов «главными администраторами 
средств бюджета Ненецкого автономного округа» дополнить словами «, за 
исключением Счетной палаты Ненецкого автономного округа,»; 

2) абзац третий подпункта 5 пункта 10 изложить в следующей 
редакции: 

«финансовых органов (главных распорядителей (распорядителей) и 
получателей средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные 
трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий 
предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, 
предоставленных из окружного бюджета, а также достижения ими 
показателей результативности использования указанных средств, 
соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным 
государственными (муниципальными) программами;»; 

3) абзац седьмой подпункта 5 пункта 10 изложить в следующей 
редакции: 

«юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) 
унитарных предприятий, государственных корпораций и государственных 
компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-



правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также 
коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в 
их уставных (складочных) капиталах), индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из окружного бюджета, государственных 
контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления 
кредитов и займов, обеспеченных государственными гарантиями, целей, 
порядка и условий размещения средств окружного бюджета в ценные бумаги 
таких юридических лиц;». 

2. Внести в Положение об отделе по контролю в сфере бюджетных 
правоотношений контрольно-ревизионного управления Аппарата 

Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденное указанным 
приказом, следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«проводит в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения, плановые и внеплановые проверки, ревизии, обследования 
в части соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, полноты и достоверности отчетности о реализации 
государственных программ, в том числе отчетности об исполнении 
государственных (муниципальных) заданий, своевременности и полноты 
устранения нарушений, выявленных в ходе проведения плановых и 
внеплановых проверок, ревизий, обследований, а также исполнения 
представлений и предписаний Управления в отношении следующих объектов 
контроля: 

главных распорядителей (распорядителей) средств окружного 
бюджета, главных администраторов (администраторов) доходов окружного 
бюджета, главных администраторов (администраторов) источников 
финансирования дефицита окружного бюджета, получателей средств 
окружного бюджета; 

финансовых органов (главных распорядителей (распорядителей) и 
получателей средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные 
трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий 
предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, 
предоставленных из окружного бюджета, а также достижения ими 
показателей результативности использования указанных средств, 
соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным 
государственными (муниципальными) программами; 

государственных учреждений Ненецкого автономного округа; 
государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного 

округа; 
хозяйственных товариществ и обществ с участием Ненецкого 

автономного округа в их уставных (складочных) капиталах, а также 



коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в 
их уставных (складочных) капиталах; 

юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, 
государственных корпораций и государственных компаний, хозяйственных 
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их 
уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 
долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 
капиталах), индивидуальных предпринимателей, физических лиц в части 
соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств 
из окружного бюджета, государственных контрактов, соблюдения ими целей, 
порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных 
государственными гарантиями, целей, порядка и условий размещения 
средств окружного бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц; 

юридических лиц, получающих средства из бюджета 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ненецкого автономного округа по договорам о финансовом обеспечении 
обязательного медицинского страхования; 

кредитных организаций, осуществляющих отдельные операции со 
средствами окружного бюджета, в части соблюдения ими условий договоров 
(соглашений) о предоставлении средств из окружного бюджета;»; 

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 7 цифры «2016» заменить 
цифрами «2017»; 

3) подпункт 7 пункта 7 после слов «главными администраторами 
средств бюджета Ненецкого автономного округа» дополнить словами «, за 
исключением Счетной палаты Ненецкого автономного округа,». 

3. Внести в Положение об отделе по контролю в сфере закупок 
контрольно-ревизионного управления Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа, утвержденное указанным приказом, изменение, заменив 
в абзаце втором подпункта 6 пункта 7 цифры «2016» цифрами «2017». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместите^ 
Ненецкого автон 
руководитель Ап 
Ненецкого автоно^ М.В. Васильев 


